
               UNIONE TERRE D’ACQUE 
                    PROVINCIA DI NOVARA  

 

    
 

 

Comune di                  Comune di             Comune di  
Borgolavezzaro                 Tornaco                 Vespolate 

 

COMUNE DI VESPOLATE 
 

UFFICIO TECNICO  
SETTORE LL.PP. 

 

 

DETERMINAZIONE N. 003 DEL 15.01.2018 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO MERO ERRORE MATERIALE PER ERRATA INDICAZIONE 

DELLA POLIZZA ASSICURATIVA PRESTATA DALLA DITTA LC GENERAL 

SCAVI S.R.L. DI CILAVEGNA PER I LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 

IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA - NUOVA REALIZZAZIONE. CUP 

I86G17000130006 - CIG: Z6E1F900EC. APPROVAZIONE CONTABILITA’, 

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE, QUADRO ECONOMICO 

CONSUNTIVO E ATTESTAZIONE DI LIQUIDABILITA’ DELLA SPESA.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 14 del 30.11.2017, di pari oggetto della presente, in cui 

veniva autorizzato lo svincolo del deposito cauzionale definitivo, prestato dalla 

Ditta LC General Scavi s.r.l. avente sede in Cilavegna Via Carlo Marx 10 C.F. 

e P.I. 02307880183, relativo al contratto Raccolta 59 stipulato in data 

25.10.2017, costituito da polizza assicurativa che per errore materiale veniva 

indicata emessa dalla compagnia assicurativa AXA Assicurazioni S.p.A. – 

Agenzia di Vigevano (PV) - n. 402827384  emessa in data 08.08.2017; 

 

DATO ATTO  che il deposito cauzionale prestato dalla Ditta LC General Scavi s.r.l., avente 

sede in Cilavegna - Via Carlo Marx 10 - C.F. e P.I. 02307880183 – è costituito 

da polizza assicurativa emessa dalla compagnia assicurativa Elba Assicurazioni 

S.p.A, rilasciata dall’Agenzia di Aelle (GE) in data 17.10.2017 con il n. 

1130819; 

 

RITENUTO pertanto, di prendere atto del succitato errore materiale, per errata trascrizione 

della polizza fideiussoria rilasciata e di apportare la conseguente rettifica al 

punto 3 del dispositivo della determinazione sopra richiamata; 

 

VISTI  gli artt. 107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

VISTO  l’art. 84 dello Statuto comunale; 

Piazza Libertà 10     – Borgolavezzaro      CAP 28071 

Tel. 0321 / 885815 – 885121 – Fax 0321 / 885816 

C. Fiscale e P.IVA    94042030034 

mail   protocollo@pec.unioneterredacque.it 
 



  

 

VISTO   il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTO   il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 

DETERMINA 
 

1. di prendere atto che nella stesura determinazione n. 14 del 30.11.2017 avente ad oggetto: 

“LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA - NUOVA 

REALIZZAZIONE. IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO ALLA DITTA LC GENERAL SCAVI S.R.L. 

DI CILAVEGNA. CUP I86G17000130006 - CIG: Z6E1F900EC. APPROVAZIONE CONTABILITA’, 

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE, QUADRO ECONOMICO CONSUNTIVO E 

ATTESTAZIONE DI LIQUIDABILITA’ DELLA SPESA.” si è verificato un mero errore materiale di 

trascrizione della compagnia di assicurazione, e della relativa polizza fideiussoria, prestata dalla 

Ditta LC General Scavi s.r.l. avente sede in Cilavegna - Via Carlo Marx 10 - C.F. e P.I. 

02307880183 – quale deposito cauzionale definitivo per i lavori di cui sopra; 

 

2. di rettificare, pertanto, il punto 3. del dispositivo della determinazione n. 14 del 30.11.2017 nel 

seguente modo: 

“di dare atto che, con il rilascio del suddetto Certificato di Regolare Esecuzione, viene autorizzato 

lo svincolo del deposito cauzionale definitivo, prestato dalla Ditta appaltatrice, relativo al contratto 

Raccolta 59 stipulato in data 25.10.2017, costituito da polizza assicurativa n. 1130819 emessa 

in data 17.10.2017 dalla compagnia assicurativa Elba Assicurazioni S.p.A - Agenzia di Aelle 

(GE); 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP. 

                             Arch. Valeria Gatti 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 151 e 153 del Testo 

Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18.8.2000, n. 267 e s.m.i. 

 

Lì, 15.01.2018    
 

 

                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

             Dott.ssa Enrica Dorisi 
 

 

 

 (firme autografe omesse ai sensi dell’Art. 3 del d.Lgs. n. 39/93) 


